
 
 

 

 

Agli interessati 
A tutto il personale 
Albo on line e Amm. 
Trasparente 

 

OGGETTO: Determina affidamento incarichi della figura 
dell'Animatore Digitale e di n. 3 docenti e n. 2 ATA componenti del 
Team per l'Innovazione Digitale per l’anno 2023/2024. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 107/2015 che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale 
per la scuola Digitale al fine di introdurre nel mondo della scuola azioni e 
strategie dirette a favorire l’uso delle tecnologie nella didattica e a potenziare le 
competenze dei docenti e degli studenti in campo digitale; 

VISTO l’Art 25 del D.Lgs 125/2001; 

VISTO il P.T.O.F. del triennio 2022/2025; 
RITENUTO necessario individuare nuovi docenti e personale ATA componenti 
del team per l’innovazione digitale per l’anno scolastico 2023/2024, per far 
fronte alle necessità aumentate dell’Istituto a causa dell’accrescimento della 
strumentazione digitale  e per la progettazione di interventi previsti dal piano 
Futura PNRR 4.0; 
SENTITE le indicazioni del Collegio dei docenti sull’individuazione del 
personale più adatto ai compiti richiesti al Team digitale; 

 

DETERMINA 

di affidare per l’anno 2023/24 i seguenti incarichi: 

- Prof. Arturo Colantonio ANIMATORE DIGITALE 
Compiti principali dell'A.D. 
supportare e sviluppare progettualità nei seguenti 3 ambiti come coordinatore del team: 

- Formazione interna: (senza essere necessariamente un formatore) 
azioni rivolte allo stimolo sui temi del PNSD, sia attraverso 
l’organizzazione diretta di laboratori formativi sia favorendo la 
partecipazione di tutta la comunità scolastica ad altre attività formative 
già previste sia a livello nazionale sia a livello locale organizzate 
attraverso snodi formativi; 
- Coinvolgimento della comunità scolastica: azioni dirette a favorire 
la partecipazione e il protagonismo delle studentesse e degli studenti, 
anche attraverso workshop e giornate dedicate aperti alle famiglie e agli 
altri attori del territorio per la realizzazione di una cultura digitale 
condivisa; 
- Creazioni di soluzioni innovative: individuazione di soluzioni  
 
 





 
metodologiche e tecnologiche sostenibili da estendere nelle scuole, 
diffusione di buone pratiche, attività di assistenza tecnica, progettazioni 
funzionali al raggiungimento degli obiettivi indicati nel PTOF che 
introducono e realizzano l’implementazione delle tecnologie e soluzioni 
digitali nella didattica quotidiana (a titolo esemplificativo, acquisti di piccole 

attrezzature digitali, e strumenti per la didattica digitale, un laboratorio di coding 
per tutti gli studenti ecc.) 

  
 

- Prof. EGIDIO CAIAZZA        componente TEAM PER  
-                                                         L'INNOVAZIONE DIGITALE 

- Prof. GIUSEPPE CARDAROPOLI   componente TEAM PER 
                                                   L'INNOVAZIONE DIGITALE 

- Sig.  ROSETO LUIGI (AT) componente TEAM PER  
                                                     L'INNOVAZIONE DIGITALE 

- Sig.ra   ADA MAZZON (AA)      componente TEAM PER  
                                                       L'INNOVAZIONE DIGITALE 

Compito specifico del Team per l'innovazione Digitale. 
Il team per l'innovazione digitale ha la funzione di supportare e accompagnare 
l'innovazione didattica nelle istituzioni scolastiche e l'attività dell'Animatore Digitale. 

La presente determina è pubblicata in Albo online e Amministrazione Trasparente sul sito della 
scuola 

 

Sarno 17/01/2024 

 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa EMMA TORTORA 
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del T.U.445/2000 e del D.Lgs 82/2005  
e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 


